
 

2. uzdevums 

Apsveriet un pierakstiet: 

• Laika ierobežojumi – ilguma, sākuma un beigu datumi. 

Tikai dažas idejas iedvesmai: pat tad, ja esat pensijā, tas nenozīmē, ka jūs 

nestrādājat – kā darba ņēmējs, kā pašnodarbināta persona vai vadāt savu biznesu. 

Tas uzliek dažus ierobežojumus un ierobežojumus jūsu iespējai brīvi izvēlēties 

ceļojuma ilgumu un laiku. Citi laika ierobežojumi ir saistīti ar apstākļiem, kas nav 

atkarīgi no jums. Sezonalitāte - daži galamērķi var būt nepiemēroti jums noteiktā 

laika posmā klimata dēļ, piemēram, Ēģipte vasarā. Vispārējās brīvdienas ar 

tūristu plūdiem, piemēram, Ziemassvētki un Jaunais gads. Konflikti un kari. 

Protams, ir grūti paredzēt dažus šķēršļus – masu protesta akcijas vai franču 

apsēstību streikot. 

Pierakstiet vairākas idejas par laika grafiku nākamajam ceļojumam un 

argumentus, lai pamatotu savu izvēli. 

• Ceļabiedru pieejamība šajā laika posmā. 

Apsveriet, vai jūsu paredzētie ceļabiedri ir brīvi šajā laika posmā. Noteikti 

pajautājiet viņiem, vai jūsu priekšlikumi ir pieņemami.  

• Iespējamais ceļojuma modelis. 

Tikai dažas idejas iedvesmai: Ceļošanas modeļi varētu būt atšķirīgi.  

1) Jūs sasniedzat galamērķi, īrējat vietu viesnīcā, viesu namā vai dzīvoklī 

un baudāt atpūtu. Nav lielas atšķirības, vai tā ir 5 zvaigžņu viesnīca "Viss 

iekļauts" vai pieticīga istaba mazā ciematā. Galvenais jautājums ir – jūs 

pavadāt laiku vienuviet. Protams, uz "Viss iekļauts" viesnīcu jūs nogādās 

ceļojumu aģentūra, uz mazo ciematu jums būs jāspēj nokļūt pašam. Šāda 

modeļa priekšrocība ir tā, ka jums nevajadzēs bieži sakravāt un izkravāt 

bagāžu, ikdienas rutīna būs ar nelielām izmaiņām. Trūkums ir tas, ka 

iespaidu būs maz un tie būs vienveidīgi. 

2) Jūs sasniedzat galamērķi, īrējat kādu vietu viesnīcā, viesu namā vai 

dzīvoklī un baudāt atpūtu dienu vai divas, dodieties izbraucienos turp un 

atpakaļ uz tuvējām vietām, atkal atpūšaties, dodieties vēl vienā turp un 

atpakaļ izbraucienā, utt. Jūs varat vēlēties doties izbraucienā turp un 

atpakaļ ar sabiedrisko transportu vai izmantot vietējo ceļojumu aģentūru 

pakalpojumus. Šāda modeļa priekšrocība ir tā, ka jums nevajadzēs bieži 

sakravāt un izkravāt bagāžu, ikdienas rutīnas nebūs vienādas. Trūkums 

ir tas, ka turp un atpakaļ izbraucienu attālums ir ierobežots, jo jums katru 

dienu ir jāatgriežas naktsmītnē. 

3) Daži otrā modeļa paplašinājumi varētu būt tādi, ka jums ir divi vai pat 

trīs galamērķi un daļu laika pavadāt pirmajā, pēc tam pārbraucat uz 

nākamo. Šāda modeļa priekšrocība ir tā, ka varat apmeklēt vairāk 



 

atrašanās vietu un iegūt vairāk iespaidu. Trūkums – nepieciešamība 

sakravāt un izpakot bagāžu vairākas reizes, nepieciešams vairāk pūļu, lai 

menedžētu transporta un izmitināšanas jautājumus. 

4) Protams, jūs varat vēlēties ceļot no viena galamērķa uz otru. Ceļojumu 

aģentūras piedāvā šādas autobusu ekskursijas, vai arī jūs pats varat vadīt 

automašīnu. Šāda ceļojuma priekšrocība ir tā, ka jūs varat apmeklēt 

daudzus galamērķus un iegūt daudzus iespaidus. Šī modeļa trūkumi ir 

ikdienas bagāžas iepakošana un izsaiņošana, garas stundas autobusā vai 

automašīnā, paviršs un fragmentārs iespaids par apmeklētajām vietām. 

Izvēlieties un pierakstiet savu vēlamo ceļojuma modeli kopā ar 

argumentiem, lai pamatotu savu izvēli. 

• Pieejamais budžets. 

Šis būtiskais jautājums. Jebkuram ceļojumam ir nepieciešams atbilstošs 

budžets. Jūsu izdevumus veidos: 

• Lidojuma izmaksas 

• Apmešanās izmaksas 

• Vietējā transporta izmaksas 

• Izdevumi pārtikai un ikdienas vajadzībām 

• Izdevumi izklaidei – sauļošanās krēsli, atrakcijas, muzeji, turp un 

atpakaļ izbraucieni, u.c.  

Rūpīgi izvērtējiet savus ietaupījumus, citus pieejamos avotus un apsveriet, 

ko varat atļauties. Pierakstiet, kādu summu varat iztērēt. 

Un tagad ir pienācis laiks sākt plānošanu, izmantojot Google Ceļojumi un 

citu noderīgu lietojumprogrammu piedāvātās iespējas ☺ 


